[image: image1.jpg]AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO





Rr. “Dritan Hoxha”,nr.55 ( Prishtinë ( Kosovë Tel: ++383 38 500 400 0 Fax: + 383 38 248 076 E-mail:             info@pak-ks.org www.pak-ks.org
Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), konform nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086 për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenit 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mos-përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi/shpronësimi i NSh “Bankkos” Prishtinë, e cila i është nënshtruar procesit te Privatizimit me datë 04.06.2013, si dhe bazuar në Udhëzimin e Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-0059, të datës 15 tetor 2020, lidhur me mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve në kohë pandemie COVID 19, me datë 25, 26, 27, 28, 29 tetor 2022 publikon:



LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE

Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga privatizimi/likuidimi/ shpronësimi i NSh “Bankkos” Prishtinë (PRN125), si në vijim:



	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune
	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune
	Mbiemri
	Emri
	Vite Pune

	Abdullah
	Myzaqet
	   35.40 
	Hasani
	Shemsi
	   36.66 
	Neziri
	Shaban
	   34.76 

	Abdylaziz
	Ahmeti
	   35.41 
	Hashani
	Fatime
	   32.47 
	Nikoliq
	Dragan
	   35.58 

	Ademi
	Lutfi
	   33.08 
	Hashani
	Sevdije
	   29.01 
	Nushi
	Belkize
	   38.33 

	Ademi 
	Sabit
	   31.18 
	Haxhibeqiri
	Fatmir
	   30.01 
	Osaj
	Lirije
	   40.37 

	Agani
	Arsim
	   25.93 
	Haxhijaj
	Shefkije
	   25.93 
	Osmani
	Melihate
	   34.34 

	Ahmedi
	Kadrije
	   35.40 
	Haziraj 
	Ramadan
	   35.01 
	Osmani
	Enver
	   27.26 

	Ahmedi
	Drita
	   40.66 
	Haziri
	Hazir
	   34.29 
	Osmani
	Nexhat
	   29.04 

	Ahmeti 
	Havushe
	   27.26 
	Haziri
	Sabit
	   29.91 
	Paca
	Drita
	   23.63 

	Ahmeti 
	Musa
	   26.36 
	Haziri
	Halil
	   32.39 
	Pacani
	Milihat
	   24.36 

	Ajeti 
	Mevlyde
	   35.40 
	Haziri
	Azemine
	   29.01 
	Paçarada
	Emin
	   41.08 

	Ajvazi
	Mirvete
	   32.39 
	Hoda
	Fatime
	   30.32 
	Pajaziti
	Ramadan
	   31.41 

	Alija
	Elmaz
	   24.44 
	Hoti
	Imer
	   30.18 
	Peci 
	Zyra
	   33.59 

	Alijaj
	Gjelina
	   31.24 
	Hoxha
	Dugagjin
	   27.68 
	Pllana
	Idriz
	   32.90 

	Aliu
	Isuf
	   35.50 
	Hoxha
	Ramë
	   28.00 
	Ponosheci
	Lulzim
	   25.51 

	Aliu 
	Raif
	   29.72 
	Hoxha
	Shemsije
	   25.07 
	Poreshqi
	Flutra
	   29.96 

	Alshiqi
	Hakif
	   37.24 
	Hoxha
	Zilfi
	   28.00 
	Pozhegu
	Hilmije
	   31.76 

	Anadolli
	Esfer
	   29.58 
	Hoxha
	Alush
	   23.87 
	Prekadini
	Ekrem
	   30.05 

	Arifi
	Bejtush
	   30.34 
	Huduti
	Sherif
	   34.03 
	Pudarolli
	Kahremon
	   28.37 

	Arifi
	Ilaz
	   39.96 
	Hukallo
	Abdulla
	   24.34 
	Pula
	Muzaqet
	   36.51 

	Arifi
	Jusuf
	   33.59 
	Hundozi
	Gëzim
	   33.59 
	Pupa
	Shengyl
	   33.29 

	Avdullahu
	Kimete
	   34.29 
	Hyseni
	Naser
	   29.48 
	Qerimi
	Hamdi
	   34.83 

	Avdulli
	Myrvete Shabani
	   31.48 
	Hyseni
	Vildane
	   29.15 
	Qerimi
	Alisait
	   34.67 

	Azizi
	Selami
	   30.20 
	Hyseni
	Fevzije
	   26.18 
	Qorrolli
	Isuf
	   35.00 

	Babuni
	Luljana
	   40.65 
	Ibrahimi
	Skender
	   39.68 
	Qufaj
	Sevdije
	   36.51 

	Baja
	Lirije
	   25.76 
	Imami
	Sevim
	   34.01 
	Rajcic
	Slavisa
	   29.93 

	Bajgora
	Ajshe
	   35.40 
	Imeri
	Sanije
	   32.41 
	Rakovica
	Ismail
	   38.23 

	Bajgora
	Ali
	   31.92 
	Imeri
	Sinan
	   27.86 
	Rama
	Besim
	   35.40 

	Bajraj
	Gazmend
	   26.84 
	Ipqi
	Muzaqet
	   40.93 
	Ramadani
	Xhevdet
	   33.98 

	Bajraktari
	Avdyl
	   32.68 
	Islami
	Jusuf
	   33.21 
	Ramadani
	Shefki
	   33.73 

	Bajrami
	Gani
	   33.69 
	Islami
	Latif
	   33.30 
	Ramadani
	Adifete
	   38.26 

	Bajrami
	Beqir
	   34.93 
	Ismaili
	Nazim
	   33.59 
	Ramadani
	Avdyl
	   33.48 

	Banushi Hasani
	Fahrije
	   25.01 
	Isrefaj
	Naser
	   29.01 
	Reçica
	Avdurrahman
	   34.84 

	Bedra
	Sevgine
	   31.89 
	Isufi
	Isak
	   35.38 
	Rexhepi
	Sejdi
	   27.68 

	Bega
	Misin
	   30.43 
	Jakupi
	Drita
	   33.59 
	Rexhepi
	Hyda
	   33.59 

	Behluli
	Magribe
	   30.18 
	Jakupi 
	Feride
	   35.40 
	Rexhepi
	Zijadin
	   30.51 

	Bekqeli
	Jehona
	   38.08 
	Jakupi 
	Shukran
	   35.58 
	Rexhepi
	Zehra
	   38.04 

	Bërbatovci
	Ilmi
	   37.55 
	Jovanovic
	Zoran
	   35.43 
	Rezniqi
	Nergize
	   31.01 

	Berisha
	Myrvete
	   34.03 
	Kaçandolli
	Besim
	   30.38 
	Rizvanolli
	Zana
	   24.04 

	Berisha
	Sadudin
	   35.51 
	Kadriu
	Makfire
	   32.46 
	Rizvanolli
	Muharrem
	   30.93 

	Berisha
	Besa
	   24.05 
	Kadriu
	Sabri
	   28.90 
	Robelli
	Nuhi
	   34.93 

	Berisha
	Sahadet
	   26.34 
	Kajtazi
	Ylfete
	   35.58 
	Rraci
	Nezahet
	   31.89 

	Berisha
	Nazmi
	   34.12 
	Kajtazi
	Gazmend
	   29.55 
	Sabo
	Djuljiza
	   33.43 

	Berisha
	Teuta
	   30.72 
	Kalezic
	Nevenka
	   34.34 
	Sadiku
	Vezira
	   23.43 

	Berisha
	Skender
	   30.82 
	Kasapolli
	Lumrije
	   28.14 
	Sadiku
	Mithat
	   25.77 

	Berisha
	Alush
	   31.51 
	Kastrati
	Ilfete
	   26.21 
	Sadiku
	Myfera
	   34.13 

	Berisha Bajraktari
	Melihate
	   36.51 
	Kastrati
	Muharrem
	   29.04 
	Sadiku
	Iljaz
	   35.40 

	Biba
	Afrim
	   29.88 
	Kazaz
	Mediha Pula
	   37.59 
	Sadriu
	Ali
	   33.01 

	Bikliqi
	Alush
	   26.01 
	Kazazi
	Myzafer
	   35.01 
	Sagdani
	Yusuf
	   36.40 

	Blakçori
	Zada
	   32.49 
	Kelmendi
	Nazmije Hoxha 
	   38.08 
	Sahiti
	Avdyl
	   30.14 

	Blaku
	Sabit
	   33.59 
	Kelmendi
	Sadije
	   38.06 
	Sahiti
	Miradije
	   27.94 

	Bojanic
	Miomirka
	   26.18 
	Kelmendi
	Rabishe
	   35.40 
	Sakman
	Nazli
	   36.12 

	Brajshori
	Ismet
	   33.59 
	Kelmendi
	Shyhret
	   34.25 
	Salihu
	Adnan
	   35.59 

	Broqi
	Abdurahim
	   33.59 
	Kelmendi
	Bashkim
	   24.05 
	Salihu
	Nijazi
	   34.44 

	Bujupaj
	Fatlume
	   33.55 
	Kendos
	Sadet
	   35.14 
	Salihu
	Ramiz
	   27.93 

	Bunjaku
	Nerimane
	   27.18 
	Kendos
	Hysein
	   36.14 
	Salihu
	Lirije
	   41.35 

	Bunjaku
	Fatime 
	   34.16 
	Kepuska
	Luljeta
	   30.47 
	Sefaj
	Sefedin
	   26.18 

	Bylykbashi
	Mithat
	   28.75 
	Këpuska
	Besa
	   32.49 
	Sejdiu
	Azem
	   30.50 

	Bytyqi
	Xhylsime
	   28.68 
	Kosova
	Avni
	   28.75 
	Selimi
	Sanije
	   41.47 

	Ceka 
	Makfire
	   29.96 
	Kqiku
	Bahtije
	   35.40 
	Selimi
	Hasim
	   37.23 

	Çerkini
	Shefqet
	   30.84 
	Krasniqi
	Enver 
	   35.65 
	Selmanmusaj
	Lila
	   37.87 

	Curkic
	Dragi
	   36.61 
	Krasniqi
	Shefqet
	   23.43 
	Serif
	Nurten
	   28.42 

	Deçani
	Suad
	   38.08 
	Krasniqi
	Ramush
	   38.37 
	Sezallari 
	Xhemajl
	   26.55 

	Deçani
	Mijesere
	   41.38 
	Krasniqi
	Mus
	   31.32 
	Shabani
	Ylber
	   32.76 

	Dedaj
	Sami
	   26.45 
	Krasniqi
	Vera
	   26.84 
	Shala
	Sadber
	   31.00 

	Dejanovic
	Dragoljub
	   33.31 
	Krasniqi
	Zyrafete
	   39.01 
	Shala
	Fatush
	   36.51 

	Demolli
	Naile
	   34.16 
	Krasniqi
	Xhemail
	   32.39 
	Shaqiri
	Fatime
	   32.26 

	Dërmaku
	Enver
	   31.03 
	Krasniqi
	Bahrije
	   38.08 
	Shehi
	Mevnije
	   28.68 

	Destani
	Sejid
	   36.02 
	Krasniqi
	Rabit
	   37.29 
	Shehu
	Shahadije
	   34.84 

	Devolli
	Idriz
	   36.80 
	Krasniqi
	Muhamed
	   34.71 
	Shehu
	Behije
	   30.95 

	Dida
	Zuhra
	   26.26 
	Kryeziu
	Safete
	   33.44 
	Shema
	Elfat
	   33.76 

	Doda
	Perihan
	   41.26 
	Kryeziu
	Murat
	   33.59 
	Shkodra
	Hajrije
	   29.31 

	Domi
	Fluter
	   30.47 
	Kukaj
	Senada
	   34.93 
	Shkodra 
	Musa
	   29.51 

	Drançolli
	Nasibe Studenica
	   24.63 
	Kuki
	Birsem
	   36.13 
	Shulemaja
	Skender
	   37.51 

	Dresha
	Ali
	   24.84 
	Kulinxha
	Hysein
	   35.59 
	Sinani
	Tevide
	   30.33 

	Drini
	Nerimane
	   33.59 
	Kupina
	Kefsere
	   32.47 
	Skeja
	Mediha
	   35.58 

	Dujaka
	Muhamet
	   31.89 
	Kurdalija
	Sadet
	   31.72 
	Skenderi
	Sengyl
	   34.59 

	Dula
	Albert
	   35.18 
	Kurtesi Zejnilovic
	Amilja
	   37.68 
	Sopi
	Adem
	   23.07 

	Dula
	Xhemalija
	   29.88 
	Kurtolli
	Gani
	   34.34 
	Sopi
	Rabit
	   29.93 

	Dula
	Vera
	   33.59 
	Lahi
	Lah
	   30.36 
	Sopi
	Agim
	   29.01 

	Dumoshi
	Lebibe
	   38.25 
	Lajqi
	Selman
	   29.76 
	Spahiu
	Shyqeri
	   33.70 

	Dushi
	Hajrije
	   36.33 
	Leka
	Haki
	   29.93 
	Stavileci
	Shazane
	   31.89 

	Efendija
	Alberije
	   30.78 
	Leshi
	Myzafete
	   29.47 
	Surdulli
	Ramiz
	   31.76 

	Elshani
	Shahbas
	   30.01 
	Leti
	Avni
	   31.75 
	Syla
	Isak
	   28.46 

	Fazliu
	Nermin
	   34.67 
	Limani
	Mediha
	   27.51 
	Syla
	Zylejha
	   34.29 

	Fazliu
	Emrush
	   31.81 
	Lipa
	Nilgyn
	   32.77 
	Syla 
	Sadullah
	   32.45 

	Fejzullahu
	Hysen
	   29.96 
	Llugiqi
	Shaban
	   33.71 
	Sylaj
	Kadri
	   34.61 

	Ferizi
	Myrvete Belegu
	   31.23 
	Loci
	Atifetë
	   40.59 
	Sylejmani
	Xhelal
	   32.47 

	Fetahoviq
	Sebiha
	   33.48 
	Logja
	Lirije
	   39.68 
	Sylejmani
	Refik
	   30.40 

	Fetahu
	Advije
	   31.30 
	Lohaj
	Hetem
	   32.47 
	Sylejmani
	Zekë
	   30.96 

	Gacaferi
	Fatime
	   37.43 
	Luboteni
	Melihate
	   37.77 
	Tahiri
	Mirsad
	   24.65 

	Gafuri
	Sedat
	   24.99 
	Lusjani
	Nazende
	   36.41 
	Tahiri
	Muhamet
	   34.34 

	Gafurri
	Sedat
	   24.65 
	Luzha
	Agim
	   36.08 
	Tahiri
	Edita
	   26.28 

	Gashi
	Sheqir Asllan
	   24.80 
	Makic
	Dusko
	   30.41 
	Tahiri
	Ibrahim
	   34.29 

	Gashi
	Behxhet Xh
	   27.97 
	Makolli
	Shani
	   25.14 
	Tamnik
	Igball
	   33.98 

	Gashi
	Xhevdet
	   27.72 
	Maliqi
	Fahrije
	   34.13 
	Tan
	Erhan
	   30.01 

	Gashi
	Sejfidin 
	   24.34 
	Maqani
	Selman
	   43.01 
	Tenzile
	Misini
	   26.30 

	Gashi
	Ismet
	   32.23 
	Mehija
	Bajram
	   36.90 
	Thaqi
	Luljeta
	   35.01 

	Gashi 
	Avdi
	   27.34 
	Mehmeti
	Hivzi
	   31.92 
	Tomasevic
	Jadranka
	   33.59 

	Gashi 
	Farije
	   36.03 
	Mehmeti
	Violeta
	   28.00 
	Tomic
	Radomir
	   30.08 

	Gashi 
	Behigje
	   35.40 
	Mehmeti
	Ergjyment
	   28.46 
	Trakaniqi
	Gëzim
	   27.87 

	Gashi 
	Shefki
	   27.93 
	Mehmeti
	Ramadan
	   29.72 
	Tuzi
	Saime
	   37.38 

	Gashi 
	Rifat
	   33.73 
	Mehmeti
	Ymer
	   33.98 
	Ukaj
	Hasan
	   28.16 

	Gashi 
	Fadil
	   29.72 
	Meka
	Shqipe
	   37.54 
	Veliji
	Vejap
	   24.14 

	Gashi 
	Qefsere
	   26.83 
	Merovci
	Adnan
	   31.43 
	Veseli
	Halil
	   33.00 

	Gashi 
	Smaiq
	   34.28 
	Meta
	Xhavid
	   35.58 
	Visoka
	Salih
	   28.46 

	Gegaj
	Prena
	   38.26 
	Metushi
	Fetije
	   31.38 
	Vllasaliu 
	Hamide
	   34.34 

	Gegaj
	Zoja
	   37.57 
	Midovic
	Plamenka
	   35.43 
	Vokrri
	Nijazi
	   28.75 

	Gjeladini
	Safete
	   32.47 
	Miftari
	Ragip
	   33.72 
	Vokshi
	Nazmi
	   33.73 

	Gjergjizi
	Hysamedin
	   36.40 
	Misini
	Nezafete
	   37.21 
	Vrapcani
	Dijana
	   29.30 

	Gjevat
	Rama
	   32.86 
	Morina
	Muhamed
	   29.14 
	Vujovic
	Liljana
	   32.39 

	Gjikolli
	Ajshe
	   38.06 
	Mormorina
	Nexhmije
	   37.59 
	Vukasinovic
	Milorad 
	   28.37 

	Gjuka
	Agim
	   31.81 
	Muçiqi
	Ismet
	   34.34 
	Vula
	Shpresa
	   28.08 

	Gjuka
	Aferdita
	   33.73 
	Muçolli
	Fadil
	   29.72 
	Xhejlani
	Agim
	   26.91 

	Gjurka
	Naxhije
	   27.93 
	Mujaj
	Agim
	   31.32 
	Xhemajli
	Sanije
	   40.68 

	Gojani
	Violeta
	   36.84 
	Mujku
	Myjesere
	   33.59 
	Yagcilar
	Senay
	   26.18 

	Gojani
	Atifete
	   32.26 
	Mula
	Lamije
	   28.47 
	Ymeraga
	Myrvete
	   31.68 

	Govori
	Rrahim
	   33.59 
	Munishi
	Ferki
	   30.17 
	Ymeri
	Ylbere Abrashi
	   25.57 

	Gucic
	Olga
	   26.01 
	Murati
	Drita
	   40.66 
	Zajmi
	Fatos
	   33.08 

	Halili
	Muhamet
	   34.97 
	Murtezi
	Mehmet
	   28.41 
	Zajmi 
	Fatmir
	   31.43 

	Halimi 
	Skender
	   26.25 
	Murtezi
	Sabri
	   33.26 
	Zeka
	Islam
	   26.46 

	Haliti
	Nerxhivane
	   34.67 
	Musa
	Valide
	   35.08 
	Zekolli
	Muzaqete
	   27.26 

	Hamiti
	Naser
	   32.23 
	Musli
	Cakolli
	   39.43 
	Zenuni
	Ali
	   31.18 

	Hana
	Afrim
	   33.98 
	Mustafa
	Mykereme
	   42.08 
	Zeqiri
	Zarife
	   40.66 

	Hasangjekaj
	Nazife
	   34.34 
	Myftari
	Mazhar
	   33.57 
	Zijabegu
	Nashide
	   33.59 

	Hasani
	Ismet
	   35.58 
	Ndreca
	Mark
	   27.18 
	Zogaj
	Idriz
	   33.53 

	Hasani
	Bejaze
	   30.18 
	Neziri
	Mehemet
	   32.47 
	Zubic
	Kosovka
	   25.66 




Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës. 
Ankesa duhet të parashtrohet me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin.

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), atëherë ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim për të ndërmarrë veprime juridike në emrin e tij/saj. 

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 18.11.2022 para përfundimit të orarit të punës 
Adresa:

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës
Pallati i Drejtësisë-Hajvali
10000  Prishtinë, Kosovë
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, nr.06/L-086, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të Agjencisë, dispozitat e nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr.2003/13 (me ndryshime) dhe dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës së Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mos përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSH  “Bankkos”- Prishtinë, Agjencia me datë 25, 26, 27, 28, 29 tetor 2022 publikon  këtë:
V E N D I M

I.  REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Januz Emini, Hajrullah Osmani, Ibrahim Musa, Shpresa Sapunxhiu Celina, Ali Galica, Veton Dushi, Zejnel Grajçevci, Servet Beqa, Shqipe Tafarshiku, Agim Xhaferi, Drita Xhaferi, Zymer Neziri, Qamil Z. Salihu, Halit Shatri, Sefedin  Kika, Bafti Malsia, Amdija Birdaini, Osman Yildirim, Kadri Skeja, Gëzim Kolloni, Shefqet Kodra, Radmila Hisari, Sinan Makolli, Nadire Makolli, Cica Vasic, Shyhret Nixha, Nurije Haxhikadrija, Sami Bejtullahu, Adem Pllana, Fatime Ismaillov, Abdyl R.Hoxha, Ramë Hazir Zenuni, Selman Istrefi, Remzije Godanci, Suzan Demiri, Shukrije Gashi-Hyseni, Ismail Berisha, Enver Halimi, Shyqri Devolli, Qemajl Selishta, Blagoje Kostic, Angelina Piper, Blazenka Martinovic, Vinka Asanin, Vladimir Caricic,Dragan Lazic, Jadranka Jevtic, Rosa Sekulic, Gordana Jovanovic, Veljko Vucevic, Dragan Bozovic, Zlatko Trumpic, Gordana Cvetkovic, Ljubica Jaksic, Milan Zelenovic, Gordana Dedic, Radmila Fimic, Dragoslava Miric, Radica Pejovic, Hristina Visnjic, Branka Armus, Zoran Djokic, Ljubica Vitkovic, Jelena Lazetic, Sladjana Calija, Miljana Seslija, Suncica Vukasinovic, Vidosava Zivkovic, Venka Markovic Najdenova, Milanka Vlahovic, Vladimir Jovanovic, Milan Janicijevic, Radmila Stosic, Rade Markovic, Zvonko Savic, Mileva Milojkovic, Dobrila Mihajlovic, Drina Todorovic, Milica Ristic, Divna Krstic, Dobrila Sovtic, Aleksandar Gasic, Suzana Stanojevic, Nadezda Canovic, Dragica Vukicevic, Vesna Vuckovic, Ivan Markovic, Slobodanka Gapic, Ljiljana Rajovic, Drasko Dukic, Branimir Stanojevic, Mirjana Stanisic, Tomislav Maksimovic, Snezana Radic, Stojna Pupovac, Zoran Jovanovic, Zarko Cejovic, Mileva Minic, Nadezda Jevtovic,Vida Djordjevic, Slavko Bascarevic, Branka Samardjic, Radojka Banovic, Zivorad Petkovic, Olgica Mitrovic dhe Enver Kërçagu.

A r s y e t i m

Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr.2003/13(me ndryshime). 

A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 

Parashtruesit e ankesave: Angelina Piper, Blazenka Martinovic, Vinka Asanin, Vladimir Caricic, Jadranka Jevtic, Rosa Sekulic, Gordana Jovanovic, Veljko Vucevic, Dragan Bozovic, Zlatko Trumpic, Gordana Cvetkovic, Ljubica Jaksic, Milan Zelenovic,  Radica Pejovic, Hristina Visnjic, Branka Armus, Zoran Djokic, Ljubica Vitkovic,  Sladjana Calija, Miljana Seslija, Suncica Vukasinovic, Vidosava Zivkovic,  Vladimir Jovanovic, Milan Janicijevic, Rade Markovic, Zvonko Savic, Dobrila Mihajlovic, Drina Todorovic, Milica Ristic,  Suzana Stanojevic, Nadezda Canovic, Dragica Vukicevic, Vesna Vuckovic,  Ljiljana Rajovic, Drasko Dukic,  Mirjana Stanisic, Tomislav Maksimovic, Snezana Radic, Stojna Pupovac, Zoran Jovanovic, Zarko Cejovic, Mileva Minic, Vida Djordjevic, Slavko Bascarevic, Zivorad Petkovic dhe Olgica Mitrovic nuk kanë paraqitur prova për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar në NSH, apo se e kanë ruajtur statusin e punëtorit deri në kohën e privatizimit të NSH-së, ndërsa Cica Vasic, Suzan Demiri, Remzije Godanci dhe Shukrije Gashi-Hyseni nuk kanë paraqitur prova të mjaftueshme për të dëshmuar se e kanë ruajtur statusin e punëtorit deri në kohën e privatizimit të NSH-së. 
B. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para privatizimit të NSH-së. 

Parashtruesit e ankesave: Januz Emini, Hajrullah Osmani, Ibrahim Musa, Shpresa Sapunxhiu Celina, Ali Galica, Veton Dushi, Zejnel Grajçevci, Servet Beqa, Shqipe Tafarshiku, Agim Xhaferi, Drita Xhaferi, Zymer Neziri, Qamil Z. Salihu, Halit Shatri, Sefedin  Kika, Bafti Malsia, Osman Yildirim, Kadri Skeja, Shefqet Kodra, Radmila Hisari, Sinan Makolli, Nadire Makolli, Shyhret Nixha, Nurije Haxhikadrija, Sami Bejtullahu, Fatime Ismaillov, Abdyl R.Hoxha, Ramë Hazir Zenuni, Selman Istrefi, Ismail Berisha, Enver Halimi, Shyqri Devolli, Qemajl Selishta, Blagoje Kostic, Dragan Lazic, Gordana Dedic, Radmila Fimic, Dragoslava Miric, Jelena Lazetic, Venka Markovic Najdenova, Milanka Vlahovic, Radmila Stosic, Mileva Milojkovic, Divna Krstic, Dobrila Sovtic, Aleksandar Gasic, Ivan Markovic, Slobodanka Gapic, Branimir Stanojevic, Nadezda Jevtovic, Branka Samardjic, Radojka Banovic dhe Enver Kërçagu në kohën e privatizimit të NSH-së me dt.04.06.2013 kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë.

C. Kanë vdekur para privatizimit të NSH-së. 

Parashtruesit e ankesave për: Amdija Birdaini, Gëzim Kolloni dhe Adem Pllana kanë vdekur para privatizimit të NSH-së të datës 04.06.2013, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.
KËSHILLA  JURIDIKE: Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit.

KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE
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